
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

Zadania zawodowe  

Operator obrabiarek sterowanych numerycznie obsługuje i konserwuje obrabiarki 
sterowane numerycznie, ustawia narzędzia w głowicy, nadzoruje pracę narzędzi 
zamocowanych w głowicy, posługuje się tablicami pasowań i narzędziami 
kontrolno-pomiarowymi.  

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny1  

Kompetencje to cechy/dyspozycje osoby, w zakresie wiedzy, umiejętności  
i postawy, pozwalające realizować zadania zawodowe na wymaganym poziomie/ 
efekty.  
Operator obrabiarek sterowanych numeryczniewchodzi w skład grupy  
Robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn i urządzeń i pokrewni 2, dla których 
określono 4 kompetencje3:   

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Zawód operator obrabiarek sterowanych numerycznie można zdobyć w ramach 
rzemieślniczego przygotowaniu do zawodu (z udziałem pracodawców 
rzemieślników).  

Można się również kształcić w pokrewnym zawodzie rzemieślniczym w szkole 
branżowej I stopnia w zawodzie operator obrabiarek skrawających lub  
w zawodzie szkolnym technik mechanik (szkoła branżowa II stopnia lub 
technikum). Pracę w zawodzie mogą wykonywać osoby z innym wykształceniem, 
posiadające ukończony kurs użytkowania i programowania obrabiarek 
sterowanych numerycznie. Kompetencje w tych zawodach potwierdzają Izby 
Rzemieślnicze.  

Można również uczestniczyć w kwalifikacyjnym kursie zawodowym (dla dorosłych) 
w ramach kwalifikacji MG.19 Użytkowanie obrabiarek skrawających (zawód 
pokrewny). Kwalifikacje wyodrębnioną w ww. zawodach potwierdzają (również  
w trybie eksternistycznym) Okręgowe Komisje Egzaminacyjne.  

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako operator obrabiarek sterowanych numerycznie w jednym 
z krajów EOG, należy sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie 
konieczne jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego 
zawodu czy zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub rejestracja  
w organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji  
i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki  
na portalu Twoja Europa prowadzonym przez Komisję Europejską: 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu 
Mobilności Zawodowej: https://eures.europa.eu/index_pl 

 

  

 

Sytuacja zawodu na lokalnym  

rynku pracy w 2022 r. 
 

 

  41 bezrobotnych  

zarejestrowanych w urzędach pracy 
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163 oferty z urzędu pracy 
 

 

 

 

 

 

 

 
Dla grupy  

„Operatorzy obrabiarek skrawających” 
w województwie prognozowany jest  

deficyt zapotrzebowania na pracowników. 
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Prognozy Ministerstwa  

Edukacji i Nauki   

wskazują na istotne zapotrzebowanie 

na osoby z tym zawodem. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1 NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
2 Dz. U. z 2021, poz. 2285 
3 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym 

stanowisku. Zróżnicowane może być również natężenie każdej z kompetencji. 

Sprawność motoryczna Elastyczność

Podzielność uwagi
Sumienność w dążeniu 

do rezultatów

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow/-/klasyfikacja_zawodow/zawod/722308?_jobclassificationportlet_WAR_nnkportlet_backUrl=https%3A%2F%2Fpsz.praca.gov.pl%2Frynek-pracy%2Fbazy-danych%2Fklasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci%2Fwyszukiwarka-opisow-zawodow%2F%3Fp_p_id%3Djobclassificationportlet_WAR_nnkportlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1%26_jobclassificationportlet_WAR_nnkportlet_query%3Doperator%2Bobrabiarek
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

